UỶ BAN NHÂN DÂN
X· THANH XU¢N

Số: 85 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Thanh Xu©n, ngày   25     tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XUÂN
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã gồm các ông, (bà) có tên sau:
* Chủ tịch Hội đồng:
- Ông  Bùi Văn Tô - Chủ tịch UBND xã.
* Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Hoàng Văn Kha – Phó chủ tịch UBND xã;
- Ông Tiêu Công Trãi - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;
- Ông Nguyễn Văn Trung – Trưởng công an xã:
* Các Uỷ viên hội đồng gồm các ông, bà có tên sau:
1. Mời bà Đặng Thị Hương– Phó bí thư thường trực Đảng uỷ;
2. Ông Đào Văn Hùng – Phó chủ tịch HĐND xã;
3. Ông Nguyễn Quang Bạo - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
4. Ông Bùi Văn Hưng - Bí thư Đoàn xã;
5. Bà Nguyễn Thị Huế - Chủ tịch Hội Nông dân xã;
6. Bà Hoàng Thị Bẩy -  Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;
7. Ông Nguyễn Đức Huyên –  Công chức giao thông thủy lợi;
8. Bà Hoàng Thị Lành - Chủ tịch MTTQ xã;
9. Ông Bùi Trọng Dũng - Văn phòng đảng ủy nội vụ;
10. Ông Hoàng Đức Thấn – Công chức văn hoá xã;
11. Bà Trần Thị Thái Hà - Kế toán ngân sách xã;
12. Ông Phạm Xuân Hiệp – Cán bộ tư pháp hộ tịch;
13. Ông Phan Đình Phương - Hiệu trưởng trường THCS;
14. Ông Lê Tuấn Phong - Phó chỉ huy trưởng quân sự;
15. Bà Lê Thị Bách - Trưởng Trạm y  tế  xã;
16. Bà Ngô Thị Tuyên- Cán bộ lao động thương binh & xã hội;
17- Bà Trương Thị Nguyên – Văn phòng HĐND&UBND xã;

18. Ông Đỗ Trường Sinh – BT chi bộ, Trưởng thôn Thiện Trang;
19. Ông Bùi Quang Trung - BT chi bộ, Trưởng thôn Xuân Áng;
20. Bà Nguyễn Thị Bé - BT chi bộ, Trưởng thôn Trường Giang;
21. Ông Hoàng Xuân Thám - Trưởng đài truyền thanh;
* Mời các ông (bà) ban chi ủy phụ trách các cơ sở thôn, xóm tham gia

ủy viên hội đồng:
22. Ông Đinh Tiến Lợi – Trưởng ban công tác MT thôn Thiện Trang;
23. Ông Nguyễn Đức Hùng - Phó thôn Thiện Trang;
24. Ông Nguyễn Duy Nam – Ban chi ủy Thiện Trang;
25. Lê Văn Diến – Trưởng ban công tác MT thôn Xuân Áng;
26. Ông Nguyễn Văn Triệu – Trưởng ban công tác MT thôn Trường Giang.
Điều 2. Hội đồng NVQS xã có nhiệm vụ tham mưu cho Đảng uỷ, HĐND,

UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyển quân  năm 2023 trên địa bàn xã. Đồng
thời trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

- Lập danh sách công dân đủ điều kiện sẵn sàng gọi nhập ngũ, tạm miễn, tạm
hoãn trong thời bình, được miễn làm nghĩa vụ quân sự.

- Tổ chức xét duyệt, khám sơ tuyển, khám tuyển, hoàn chỉnh hồ sơ, thâm
nhập, phát lệnh gọi nhập ngũ, giao lưu, gặp mặt động viên thăm hỏi, đồng thời
triển khai  bảo đảm an toàn trong quá trình thực hiện các bước tuyển chọn, gọi
công dân nhập ngũ năm 2023 và tiễn tân binh về cùng dự lễ giao nhận quân đảm bảo
an toàn, đủ chỉ tiêu.

- Đôn đốc, kiểm tra các cơ sở thôn, xóm trong việc thi hành Luật NVQS
năm 2015, các chính sách hậu phương quân đội và quản lý chặt chẽ công dân trong
diện phải chấp hành nghĩa vụ quân sự.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số
98/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của Chủ tịch UBND xã.

Các Ông, bà văn phòng HĐND&UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban CHQS,
Trưởng Công an xã, và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
   - Ban CHQS huyện;
   - TT Đảng ủy xã;                     Thay
   - TT HĐND xã;                        báo cáo
   - TT UBND xã;
   - Như điều 3;              (Để thực hiện)
   - Lưu: VP-QS,

CHỦ TỊCH

                   Bùi Văn Tô

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-10-25T10:24:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Kha<hoangvankha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-10-25T10:26:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Văn Kha<hoangvankha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!